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Møde i Den Lokale Trepart - Det Sydfynske Øhav d. 1. april 2025 
 

1. Opsamling fra sidste møde 
Der var en drøftelse af arbejdet i teknikergruppen, samt hvor dybt man 
fra trepartens side skulle gå ned i enkelte projekter. Uanset organise-
ringen af teknikergruppen var det et ønske fra treparten, at fagfolk fra 
organisationerne og styrelsen såvel som kommunerne indgik i arbejdet 
med at finde relevante projekter. Der vil ved hvert møde blive givet en 
status på, hvor langt man er med kvælstofreduktionsmålene.  
 
Torben Povlsen ønskede at få ført følgende til referat: Fra landbrugets 
side ønsker vi at bruge minivådområder til at reducere udledningen af 
kvælstof så areal-effektivt som muligt. Det giver mere plads til at det 
øvrige areal kan bruges til andre formål, herunder fx etablering af 
sammenhængende naturområder. Tidligere har kommunerne været til-
bageholdende med at lave minivådområder, da det gjorde andre pro-
jekter urentable længere nede af vandforløbet. Dette har ændret sig si-
den. Treparten skal tænke i multifunktionalitet, hvor flere virkemidler 
spiller sammen. Dette skal kommunerne være opmærksomme på, og 
ikke i forvejen udelukke bestemte virkemidler. 
  

2. Lodsejermøder 
Der var en drøftelse af konceptet for lodsejermøder med udgangspunkt 
i sekretariatets forslag. Det var trepartens ønske, at det er treparten, 
der er afsender på lodsejermøderne, og at de arrangeres i samarbejde 
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med de enkelte kommuner. Alle deltagere i treparten skal have mulig-
hed for at deltage i møderne.  
  

3. Drikkevandskortlægningen på Fyn 
Der var en drøftelse af, hvordan arbejdet i treparten kunne spille sam-
men med beskyttelse af drikkevand. Der var et ønske om mere infor-
mation om økonomien i drikkevandsbeskyttelse og mulige sammen-
hæng med arbejdet i treparten.  
  

4. Projektpakke 2: Forslag fra DN Langeland 
DN Langeland fremlagde et projektforslag. Projektforslaget vil blive 
gennemgået af kommunerne mhp. at belyse kvælstofpotentialet, samt 
eventuelle planmæssige forhold.  
  

5. Projektpakke 1: Kommunernes nuværende projekter 
DN Ærø fremlagde deres projektforslag på Ærø. Projektforslaget vil 
blive gennemgået af kommunerne mhp. at belyse kvælstofpotentialet, 
samt eventuelle planmæssige forhold.  
 


